“Кажым”

сикт овмодчоминса

 администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Кажым»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05 ноября
	2015 г
	№
	04/11

   (пст.Кажым, Республика Коми)

     О мерах по обеспечению первичных мер
 возможного заражения африканской чумой свиней

 на территории сельского поселения «Кажым»

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО МР «Койгородский» (КЧС и ОПС МО) № 6 от 28 октября 2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести мероприятия по обновлению списков владельцев свиней и уточнению поголовья свиней в частном секторе.

2.                             Срок исполнения: январь 2016 года

3. Принять меры по размножению и вручению памяток для населения о мерах по профилактике и действиям в случае обнаружения АЧС.
                                         Срок исполнения: ноябрь 2015 года, май 2016 года

4. Принимать меры  по исключению реализации продуктов убоя свиней, продажи кормов и поросят населению района в неустановленных местах торговли.
                               Срок исполнения: постоянно
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения «Кажым»                                И.А.Безносикова